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Służcie Bogu i ludziom, 
budujcie wspólnotę, 
prowadźcie do Boga! 
– usłyszało dziesięciu 
nowych księży diecezji 
płockiej.

osiemnastego czerwca liturgii świę-
ceń prezbiteratu przewodniczył 

bp Piotr libera. – Bądźcie sługami 
Słowa, sługami tajemnicy i sługami 
człowieka. Bądźcie sługami, aby nie 
być atrapą kapłaństwa – apelował 
do święconych.  liturgia była bogata 
w znaki: przystępujący do święceń 
przyrzekali swemu biskupowi cześć 
i posłuszeństwo, złożyli przyrzeczenia 
kapłańskie, w postawie leżącej modlili 
się litanią do Wszystkich świętych, 
zostały włożone na nich dłonie biskupa 
i kapłanów, następnie ich dłonie na-
maszczono świętym olejem i przeka-
zano im dary ołtarza: chleb i wino do 
sprawowania eucharystii.

Jest to wymowna katecheza 
o Kościele, kapłaństwie i powołaniu, 

szczególne święto dla seminarium du-
chownego i dla parafii pochodzenia 
neoprezbiterów. 

Na zakończenie liturgii święceń 
biskup płocki przekazał nowym kapła-
nom dokumenty święceń, legitymacje 
i nominacje na pierwsze wakacyjne 
placówki duszpasterskie.

Neoprezbiterzy diecezji płockiej 
wchodzą w kapłaństwo ze znakiem 
bł. Jana Pawła II. Swe przygotowanie 
do kapłaństwa rozpoczynali w 2005 r. 
– roku śmierci papieża, natomiast 
święcenia przyjęli wkrótce po jego 
beatyfikacji. dzięki nim powiększyło 
się i odmłodziło prezbiterium diece-
zji płockiej. liczy ono obecnie ponad 
600 księży.  
 Ks. Włodzimierz Piętka

Po raz piąty niebezpieczne akroba-
cje lotnicze ściągnęły do Płocka ty-

siące fanów tego ekstremalnego spor-
tu. Widownia przybyła z całej Polski 
18 czerwca oglądała z wysokiego na 50 
metrów płockiego wzgórza pokazy lot-
nicze nad Wisłą. Kilka tysięcy widzów 
wstrzymało oddech, gdy pilotowany 
przez Marka Szufę samolot uderzył 
o taflę wody i rozpadł się doszczętnie. 
Utytułowany i doświadczony pilot 
zmarł w płockim szpitalu. z chwilą 
tragicznego wypadku widowiskowa 
impreza została zakończona. Wśród 
świadków tragicznego zdarzenia usły-
szeć można było i takie komentarze: 
Czy ten nieszczęśliwy wypadek coś 
zmieni? A może za kilka dni, emocje 
ucichną i… znów spotkamy się na ko-
lejnych ekstremalnych akrobacjach 
lotniczych. Tak jak w starożytności, 
tak i  dziś ludzie przecież kochają 
igrzyska.  •
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Płock. W ostatnich latach ekstremalne pokazy lotnicze już kilka razy zakończyły się tragicznie
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Przez włożenie rąk i modlitwę 
neoprezbiterów błogosławili 
starsi kapłani

święcenia w płockiej katedrze 

Szczęśliwi w kapłaństwie 
krótko

Przyjdź 
na adorację!
Diecezja Płocka 
włącza się od 25 
czerwca do 1 lipca 
w 60-godzinną 
adorację 
Najświętszego 
Sakramentu 
w intencji Benedykta 
XVI, z okazji 
60. rocznicy jego 
święceń kapłańskich 
i w intencji świętości 
życia kapłanów. 
W poszczególne dni 
będą zorganizowane 
godziny adoracji 
w sanktuarium 
Bożego Miłosierdzia 
w Płocku, zakonach 
i zgromadzeniach 
zakonnych i we 
wszystkich 
parafiach diecezji. 
Więcej informacji 
w ogłoszeniach 
parafialnych 
w każdej parafii oraz 
na stronie www.
diecezjaplocka.pl.

Na granicy życia
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aDres reDakcji: 09-400 Płock, 
ul. Tumska 3
telefon/faks (24) 264 66 25
reDagują: ks. Włodzimierz Piętka 
– dyrektor oddziału, Agnieszka Kocznur, 
Agnieszka Małecka 

plock@gosc.pl

Talbotowa droga wolności

Potyczki na murawie

Płońsk. Mszą św. w intencji ojczy-
zny, którą ks. prał. Jan Sikorski 
odprawił w parafii pw. św. Maksy-
miliana Marii Kolbego, uczczono 
1. rocznicę beatyfikacji ks. Jerze-
go Popiełuszki. – Kiedy pierw-
szy raz uczestniczyłem we Mszy 
za  ojczyznę, którą sprawował, 
pomyślałem sobie, że on jest jak 
„mały papież”, bo te same uczucia 
i to samo doświadczenie wolności 
towarzyszyły modlitwie Jana Paw-
ła II i ks. Jerzego – mówił w czasie 
homilii ks.  Sikorski, który był 
kontynuatorem Mszy za ojczyznę 
po męczeństwie błogosławione-
go. – W 30. rocznicę powstania 
naszej parafii chcieliśmy uczcić 
męczennika naszych czasów, 
patrona „Solidarności”, które-
mu Bóg, wiara, honor i ojczyzna 
były bardzo bliskie – podkreślał 
w czasie Mszy św. proboszcz jubi-

leuszowej parafii ks. zbigniew 
Sajewski. W programie spotka-
nia znalazł się również koncert 
w wykonaniu Kuby Michalskiego, 
który śpiewał piosenki Jacka Kacz-
marskiego, Przemysława Gintrow-
skiego oraz pieśni patriotyczne. 
dziękczynieniu za beatyfikację 
towarzyszyła również wystawa 
poświęcona kapłanowi męczen-
nikowi. wp

Płock. III Papieski Turniej Piłki 
Nożnej odbył się10 czerwca na 
stadionie klubu „Wisła” Płock. 
Tegoroczna impreza sportowa 
towarzyszyła obchodom 20. rocz-
nicy pielgrzymki Jana Pawła II do 
Płocka. Jak powiedział koordynator 
i główny organizator wydarzenia 
Marcin Werner, celem turnie-
ju było upamiętnienie wizyty 
papieża w naszym mieście. – Jako 
stowarzyszenie Nasza Fara chcie-
liśmy włączyć się w ten szczególny 
jubileusz – zaznaczył. W czasie 
zawodów na telebimie pojawiały 
się życzenia, jakie organizatorom 
turnieju przesłali: kard. Stanisław 
dziwisz i biskup płocki Piotr libe-
ra. Startowało 10 drużyn z różnych 
stron Polski, zwycięską okazała się 
Polonia Warszawa. drugie miejsce 
zajął Stal Mielec, a lechowi Poznań 
przypadło miejsce trzecie. laure-
aci otrzymali medale, puchary i 
nagrody indywidualne. Po zakoń-
czeniu eliminacji wystąpił zespół 
Pieśni i Tańca „Wisła”. Patronat nad 

imprezą objęli m.in. kard. Stanisław 
dziwisz, bp Piotr libera i prezes 
PzPN Grzegorz lato. organizato-
rami turnieju byli: Stowarzyszenie 
Nasza Fara, parafia farna, Płocki 
okręgowy związek Piłki Nożnej, 
zespół Szkół nr 1 w Płocku. ak

trzePowo. Postać uwolnionego 
z alkoholizmu irlandzkiego robot-
nika, a dziś sługi Bożego Matta Tal-
bota po raz trzeci zgromadziła jego 
czcicieli na spotkaniu w kościele św. 
Aleksego. Była wspólna modlitwa, 
możliwość spowiedzi, złożenie 
świadectw przez członków AA 
i okazja do rozmów. – Przykład 
życia Talbota przekonuje, że nigdy 
nie ma sytuacji bez wyjścia i nikt 
nie jest przekreślony – zapewniał 
podczas Mszy św. o. Jan Karczew-
ski oFM, szef ośrodka Apostol-
stwa Trzeźwości w zakroczmiu. 
– Był to człowiek, który tak jak my, 
doświadczając zniewoleń, odkry-
wał wolność przy pomocy prostych 
narzędzi: modlitwa, post, jałmuż-
na – mówił o. Jan. Przypomniał, 

że po śmierci Mateusza Talbota 
odkryto u niego pokaźny zbiór 
książek o duchowości, które często 
czytał, rezygnując z godzin snu. – 
Jego przykład pokazuje, że pokuta, 
która wydaje się czymś negatyw-
nym, daje możliwość wejścia w pew-
ną przestrzeń dobra – podkreślił 
kapucyn. W III spotkaniu wokół 
postaci Mateusza Talbota, wzięła 
udział także grupa Anonimowych 
Hazardzistów z  Warszawy. – 
Hazard traktuje się często jako roz-
rywkę bogatych facetów, a to nałóg 
równie niszczący jak alkoholizm. 
zaczyna się często od odreagowa-
nia złych emocji, nieudanych relacji 
międzyludzkich, a można skończyć 
na samym dnie – ostrzegają walczą-
cy z tym nałogiem. am

liPowiec kościelny. dla uczcze- 
nia patrona Gimnazjum im. Jana 
Pawła II, 13 czerwca zaproszono 
do szkoły znawcę tematyki papie-
skiej Pawła zuchniewicza z Warsza-
wy. Jest on dziennikarzem, autorem 
książek, dźwiękowych reportaży 
i słuchowisk poświęconych błogo-
sławionemu. – Wierzę, że Jan Pa- 
weł II jest teraz z nami – powiedział, 
rozpoczynając spotkanie z młodzie-
żą i dziećmi. Przypomniał też o swo-
ich związkach z diecezją płocką, 
bo był ochrzczony w kościele Trój-
cy świętej w Mławie. Autor mówił 
do zgromadzonych o wierności 
w przyjaźni na przykładzie życio-
wej drogi Karola Wojtyły. – Tą drogą 
podążał papież aż do ostatnich chwil 
swojego życia – przekonywał dzien-
nikarz i wykorzystał w swojej pre-
lekcji materiały dźwiękowe z piel-
grzymek do Polski. odpowiadał też 
na pytania dotyczące osobistych 
fascynacji nauczaniem Jana Pawła II, 
uczestnictwa w światowych dniach 
Młodzieży oraz o swoich książkach: 
„Papież z  Polski. Nasz święty” 
i „Kobiety w życiu Jana Pawła II”. 
Atmosferę spotkania współtworzył 
śpiew zespołu uczniowskiego pod 
kierunkiem danuty Bieleckiej.  is

Papież fascynuje

W piłkarskich rozgrywkach 
udział wzięli chłopcy 
z rocznika 1998 i młodsi

Spotkanie z Pawłem 
zuchniewiczem prowadzili 
dyrektor gimnazjum 
Marzena Kozłowska 
i katecheta ks. leszek 
Smoliński
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Na „spotkanie z Talbotem” przyjechały osoby związane z AA, 
m.in. z Warszawy, Ciechanowa i okolic

Modlitwa za ojczyznę 
i dziękczynienie 
za bł. Jerzego Popiełuszkę
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dziękczynienie 
za męczennika

Piętnastu księży otrzymało nominacje na 
proboszczów parafii, sześciu kapłanów 
przeszło na emeryturę. Wśród nomino-

wanych jest trzech księży, którzy będą tworzyli 
struktury nowych wspólnot parafialnych we 
wschodniej części diecezji. To tam, zwłaszcza 
w okolicach Warszawy, powstają nowe osiedla 
i rozrastają się dotychczasowe. 

Jeszcze pod koniec czerwca powstanie para-
fia pw. bł. ks. Jerzego Popiełuszki w Nunie i pią-
ta parafia w Pułtusku – pw. bł. Jana Pawła II. 
Co ciekawe – nowe wspólnoty nie muszą bu-
dować kościołów: w Nunie jest kościół filialny 
pw. Narodzenia NMP, zbudowany w 1993 r. 
staraniem ks. prał. Kazimierza śniegockiego, 
ówczesnego proboszcza parafii pw. św. Woj-
ciecha w Nasielsku. W Pułtusku nowa parafia 
zostaje utworzona przy kościele szkolnym pw. 
śś. Apostołów Piotra i Pawła. Nowi błogosła-
wieni zadani jako patronowie nowych parafii, 
i zbudowane już kościoły potrzebują teraz lu-
dzi, którzy zbudują ze swymi duszpasterzami 
żywe wspólnoty wiary.

Przechodzą na emeryturę:
ks. taDeusz DomeraDzki, dotychczasowy 
proboszcz parafii pw. św. Wojciecha w Solcu

ks. wiesław goszczycki, dotychczasowy 
proboszcz parafii pw. Wniebowzięcia NMP 
w osieku k. rypina
ks. roman kaczorowski, dotychczasowy 
proboszcz parafii pw. św. Mateusza w lutocinie
ks. józef kamiński, dotychczasowy pro-
boszcz parafii pw. św. Jana Chrzciciela w Janow-
cu Kościelnym
k s. antoni mamiński, dotychczasowy 
proboszcz parafii pw. św. rocha w Janowie k. 
Chorzel
ks. wincenty szmyt, dotychczasowy pro-
boszcz parafii pw. św. Krzyża w Pułtusku

zmiany proboszczowskie:
ks. wiesław Barański, z  parafii pw. św. Hie-
ronima w Sobowie – mianowany proboszczem 
parafii pw. św. Mateusza w lutocinie
ks. stanisław BeDnarski, z  parafii pw. św. 
Stanisława w Czernicach Borowych – miano-
wany proboszczem parafii pw. Wniebowzięcia 
NMP w osieku k. rypina
ks. marek czajkowski, z parafii pw. śś. Apo-
stołów Piotra i Pawła w Kurowie – mianowany 
proboszczem parafii pw. św. rocha w Janowie 
k. Chorzel
ks. jacek Daszkowski, dotychczasowy wika-
riusz parafii pw. św. Wojciecha w Nasielsku 
– mianowany administratorem parafii pw. św. 
Hieronima w Sobowie
ks. grzegorz DoBrzeniecki, dotychczasowy 
dyrektor domu Księży emerytów w Płocku 
– mianowany proboszczem parafii pw. św. 
Krzyża w Płocku
ks. michał gaszczyński, dotychczasowy 
wikariusz parafii pw. św. Józefa w Ciechanowie 
– mianowany administratorem parafii pw. św. 
Stanisława w Czernicach Borowych
ks. taDeusz jaBłoński, dotychczasowy wika-

riusz parafii pw. św. Wojciecha w Nasielsku 
– mianowany proboszczem nowej parafii pw. 
bł. ks. Jerzego Popiełuszki w Nunie
ks. jarosław kłosowski, dotychczasowy 
wikariusz parafii pw. św. Józefa w Makowie 
Mazowieckim – mianowany administrato-
rem parafii pw. śś. Apostołów Piotra i Pawła 
w Kurowie
ks. jacek luBiński, dotychczasowy wikariusz 
parafii pw. św. Marcina w Gostyninie – mia-
nowany administratorem parafii pw. św. Jana 
Chrzciciela w Janowcu Kościelnym
ks. taDeusz milczarski, dotychczasowy 
wikariusz parafii pw. św. Wojciecha w racią-
żu – mianowany proboszczem nowej parafii 
pw. Nawiedzenia NMP w Stasim lesie
ks. roman murawski, dotychczasowy wika-
riusz parafii pw. św. Anny w Serocku – miano-
wany administratorem parafii pw. Matki Bożej 
Szkaplerznej w okalewie
ks. sławomir stefański, z  parafii pw. Matki 
Bożej Szkaplerznej w okalewie – mianowany 
proboszczem nowej parafii pw. bł. Jana Pawła II 
w Pułtusku
ks. janusz zDunkiewicz, z  parafii pw. świę-
tego Krzyża w Płocku – mianowany probosz-
czem parafii pw. świętego Krzyża w Pułtusku
ks. jerzy zDunkiewicz, kapelan szpitala 
w Gostyninie-zalesiu – mianowany administra-
torem parafii pw. św. leonarda w Chociszewie
ks. aDam zaBorowski, dotychczasowy wika-
riusz parafii pw. św. Brata Alberta w Makowie 
Mazowieckim – mianowany duszpasterzem 
parafii pw. św. Wojciecha w Solcu . •

zmiany w diecezji

rodzą się parafie
Błogosławieni Jan Paweł II 
i ks. Jerzy Popiełuszko 
są patronami nowych parafii 
w Pułtusku i Nunie k. Nasielska. 
W sierpniu powstanie nowa 
parafia w Stasim lesie, 
k. zegrza. Biskup płocki dokonał 
zmian proboszczowskich.

Pamiętamy 
o naszym 
Biskupie

i z okazji imienin 
Pasterza 
diecezji płockiej
życzymy, 
aby posłudze 
Księdza Biskupa
zawsze towarzyszyły 
Boże 
błogosławieństwo, 
modlitwa świętych 
i życzliwe, dobre 
ludzkie serca.

 redakcja  
„Gościa Płockiego”

nuna. Kościół filialny pw. Narodzenia NMP 
dotychczas służył potrzebom duszpasterskim 
macierzystej parafii pw. św. Wojciecha 
w Nasielsku 
Po lewej: Pułtusk. Kościół szkolny 
pw. śś. Piotra i Pawła, pojezuicka świątynia 
zbudowana w XVII–XVIII w.
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27 czerwca–29 liPca 

oazy wakacyjne
Sprawdzony i głęboki sposób na wakacyjny 

wypoczynek to rekolekcje oazowe organizowane 
przez ruch światło–Życie w diecezji płockiej. 
W ośrodku Caritas w Popowie od 27 czerwca do 
13 lipca odbędzie się oaza dzieci Bożych. Później 
w górach w trzech grupach swe rekolekcje będzie 

przeżywała młodzież. – To jedna z dróg szukania 
Boga: dobra, sprawdzona i zakorzeniona w Ko-
ściele. Co ważne, oaza to stała droga formacji, 
wzrostu i wychowania w Kościele, godna uwagi 
dla dzieci i młodzieży – przekonuje ks. Krzysztof 
ruciński, diecezjalny moderator ruchu świa-
tło–Życie. Więcej informacji na stronie www.
oaza.livenet.pl. 

1–5 liPca

Kostkowo 2011
diecezjalne duszpasterstwo Młodzieży Stud-

nia organizuje otwarte rekolekcje pod namiota-

mi dla młodzieży w rostkowie. – zapraszamy 
do Sanktuarium św. Stanisława Kostki osoby 
w wieku od 15 do 30 lat. Kostkowo 2011 jest reko-
lekcyjną formą kontynuacji Festiwalu Młodych. 
W programie spotkania znajdą się: eucharystia, 
nabożeństwa tematyczne, adoracja Najświętsze-
go Sakramentu, spotkania w grupach dzielenia, 
warsztaty sportowe i taneczne, ognisko, koncert 
muzyczny oraz zabawa taneczna – zachęcają 
organizatorzy. – To będą rekolekcje o wolności 
zakorzenionej w Chrystusie, które będą prze-
żywane w duchu Taizé. Warto otworzyć się na 
to doświadczenie modlitwy i wspólnoty – mówi 
ks. rafał Grzelczyk, diecezjalny duszpasterz 
młodzieży. Więcej informacji na stronie www.
ddmstudnia.pl.

6–11 liPca

XXII Piesza 
Pielgrzymka 
w intencji trzeźwości 

z Bieżunia do Niepokalanowa powędrują 
pielgrzymi w intencji trzeźwości narodu. To-
warzyszyć im będzie hasło: „Komunia z Bogiem 
źródłem i owocem trzeźwości”. – Kto lęka się 
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długości pielgrzymki na Jasną Górę, niech za-
czyna piesze pielgrzymowanie do Niepokalano-
wa. Ta pielgrzymka jest o połowę krótsza. Warto 
zacząć, a później już będzie łatwo – przekonuje 
ks. zbigniew Kaniecki, diecezjalny duszpasterz 
trzeźwości. Podkreśla, że są to rekolekcje w dro-
dze. – Balon unosi się wyżej i wyżej, gdy wy-
rzucamy z kosza niepotrzebny balast. Tak i my 
stajemy się coraz doskonalsi, gdy rezygnujemy 
ze wszystkiego, co nas ciągnie do ziemi – zachę-
ca. Więcej informacji na stronie www.duszp.
trzezwosci.plock.opoka.org.pl.

11–21 liPca 

duchowy relaks
To model rekolekcji wychodzący naprzeciw 

potrzebom współczesnych młodych ludzi. Jego 
twórcy próbują w nim uwzględnić wszystkie 
trzy sfery człowieka: psychiczną, duchową, ale 
także i somatyczną. – W swoim programie wy-
korzystujemy współczesne metody multimedial-
ne, czyniąc formę atrakcyjniejszą dla pokolenia 
trzeciej generacji – zapewniają organizatorzy. 

rekolekcje wakacyjne w górach (Czerwienne, 
Bachledówka) trwające 9 dni, adresowane są 
do studentów i postakademików. W programie 
m.in. konferencja o tematyce psychologicznej, 
prowadzona przez psychologa, ćwiczenia 
kształtujące twórcze myślenie i różne rodzaje 
treningów rozwijających umiejętności, a tak-
że prace w grupach (np. nad własnym filmem 
krótkometrażowym). Więcej na stronie: www.
chadashim.pl. 

25 liPca–2 sierPnia

Urodziny 
Karoliny

2 sierpnia odbędą się 113. urodziny bł. Ka-
roliny Kózkówny. od wielu lat na ten dzień jest 
zapraszana młodzież do sanktuarium błogo-
sławionej w zabawie, w diecezji tarnowskiej. 
– do dnia urodzin naszej patronki będziemy 
się przygotowywali w czasie 9-dniowych re-
kolekcji w zabawie. Każdy może przyjechać 
na jeden, dwa lub całe dziewięć dni – zachęca 
Kornelia Morawska, prezes Katolickiego Stowa-

rzyszenia Młodzieży diecezji Płockiej. – Nasze 
stowarzyszenie ma w niebie dwoje szczegól-
nych orędowników: św. Stanisława Kostkę i bł. 
Karolinę Kózkówną, których życie jest dla nas 
wzorem świętości oraz dążenia do nieprzemija-
jących dóbr, do budowania coraz głębszej więzi 
z Bogiem – dodaje. KSM organizuje grupowy 
wyjazd na rekolekcje i urodziny swej patronki. 
Więcej informacji na stronie www.miasteczko.
ksm.org.pl.

6–14 sierPnia

XXX Piesza  
Pielgrzymka 
na Jasną Górę

Jubileuszowe, 30. pielgrzymowanie będzie 
przebiegało pod hasłem „Proste wejrzenie ku 
Bogu”. do udziału w niej zachęca biskup płocki 
w liście pasterskim odczytanym w kościołach 
diecezji w niedzielę 19 czerwca: „Jestem w pełni 
świadom, że są wśród nas tacy, którzy dzięki 
pielgrzymce pogłębili, a nawet ocalili swoją 
wiarę. Czy nie warto ponownie wrócić na 
pątniczy szlak ku Jasnej Górze? Czy nie warto 
zaufać raz jeszcze Bogu, podejmując trud piel-
grzymiej pokuty, by zostać wysłuchanym?”. 
zapisy trwają przez cały lipiec we wszystkich 
parafiach. organizatorzy i pielgrzymi liczą też 
na wsparcie pielgrzymów duchowych – dla 
nich są przygotowane specjalne modlitewniki. 
30. diecezjalna pielgrzymka wyruszy z płockiej 
katedry po Mszy św. sprawowanej przez bp 
Piotra liberę 6 sierpnia. Wędrówka ku Jasnej 
Górze ma trwać 9 dni. Pątnicy będą mieli do po-
konania około 30 km dziennie. Przewodnikiem 
pielgrzymki jest ks. Jarosław Tomaszewski. 

22–27 sierPnia

rekolekcje wakacyjne 
dla młodych 

Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży za-
prasza osoby w wieku 16–30 lat na rekolekcje 
wakacyjne w górach – w Murzasichlu, k. zako-
panego. Młodzi wyruszą z Ciechanowa, Sierp-
ca i Płocka. – rekolekcje nie muszą oznaczać 
umartwiania się, modlitwy 24 godziny na dobę, 
postu czy przygnębiającej powagi. o ważnych 
sprawach można mówić z humorem, prostym 
językiem – tak, aby każdy mógł spotkać Boga 
w swoim życiu i iść Jego drogami – zachęcają 
organizatorzy. Będzie to okazja do duchowej 
odnowy i aktywnego wypoczynku. rekolekcje 
poprowadzą księża Paweł Brzeziński i Michał 
Piekarski. zgłoszenia przyjmowane są do 10 
lipca pod nr tel. 511 954 170 lub pod adresem 
mejlowym: ksmdplockiej@gmail.com. Więcej 
szczegółów przy zapisie i na: www.ksm.plock.
iap.pl

Wakacyjne wyjazdy rekolekcyjne organi-
zują w diecezji płockiej również ruch rodzin 
Nazaretańskich i Ruch Domowego Kościoła. •Prawda domaga się szczerego spojrzenia na siebie i na swoje życie

DuszPasterstwo. Aby były dobre, bezpieczne i owocne – 
takich wakacji życzy diecezjanom bp Piotr libera. Pomogą 
w tym z pewnością letnie propozycje przygotowane 
przez wspólnoty i ośrodki duszpasterskie naszej diecezji. 
„Proszę, abyście odważnie wsłuchiwali się w wewnętrzne 
natchnienia, które duch święty kieruje do każdego z nas jako 
osobiste zaproszenie i wezwanie” – mówił biskup. 

tekst
agnieszka kocznur

agnieszka.kocznur@gosc.pl

Gdzie na wakacje?
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o Po Mszy i procesji trzeba spo-
tkać się z ludźmi, stworzyć 
dobrą okazję do rozmowy 

i zabawy, zaproponować im prze-
życie dobrego dnia w parafii – pod-
kreślają duszpasterze. 

dobry dzień
12 czerwca cały dzień dla 

swych parafian zorganizowała 
płocka Fara. Były to obchody 20. 
rocznicy pobytu Jana Pawła II 
w Płocku oraz dziękczynienie za 
jego beatyfikację. Wierni mogli 
uczcić relikwie błogosławionego. 
Po Mszy św. na wszystkich cze-
kało wiele atrakcji – gra harcer-
ska, wystawy fotografii i medali 
z pielgrzymek papieża do Polski. 
Towarzyszyły temu wydarzeniu 
godne pochwały akcje, wśród nich 
zbiórka krwi. W ogrodzie przy ple-
banii odbył się piknik, a wieczorem 
– koncert ku czci Jana Pawła II 
w wykonaniu chóru Minstrel oraz 
pokaz filmu z papieskiej pielgrzym-
ki do Płocka. Powołano do istnienia 
Parafialny Fundusz Stypendialny 
im. bł. Jana Pawła II. Ma on wspie-
rać zdolną, niezamożną młodzież 
w parafii. Podobna forma wspie-
rania młodych talentów pod patro-
natem papieża od kilku lat rozwija 
się w parafii św. Stanisława Kostki 
w rypinie. 

19 czerwca w mławskim kościele 
Trójcy świętej i w parku miejskim 
odbyło się święto parafialne. zorga-
nizowały je parafia, urząd miasta, 
dom kultury i szkoły z terenu para-
fii. Były występy muzyczne, cieka-
we prezentacje i zabawy dla dzieci. 
Wszystko po to, aby zintegrować 
różne pokolenia i zainteresowania 
ludzi – podkreślają organizatorzy. 
– Chcemy łączyć przeżycia ducho-
we z wydarzeniami kulturalnymi 
i sportowymi, pokazujemy, że na-
sza parafia jest otwarta i czeka na 
każdego – podkreśla ks. Janusz Wi-
śniewski, proboszcz parafii w pod-
płockim rogozinie, która przeżywa 
5-lecie istnienia.

Katecheza o Kościele
– różne budynki były wzno-

szone i z biegiem lat upadały. Były 
dwory, były pałace, były zabytki. 
Nie ma po nich dziś śladu. Kościół 
wasz przetrwał. zapytajmy – dla-
czego? Przetrwał dzięki wierze 
mieszkańców, którym potrzebny 
jest dom Boży. świątynię budują 
i ozdabiają ludzie wierzący. ofiaru-
ją z serca dla Boga. Często składają 
wdowi grosz. dają ci, którzy chcą, 

dają ze swego niedostatku, a nie ci, 
którzy mają wiele. (…) Szanujcie 
swój kościół parafialny. Cieszcie 
się nim. I  pamiętajcie również, 
że ten kościół wzywa wszystkich 
na świętowanie, na świętowanie 
niedzieli – apelował do parafian 
Uniecka bp Piotr libera w czasie 
uroczystości 140. rocznicy zbudo-
wania i 125. rocznicy konsekracji 
zabytkowej, drewnianej świątyni. 

Jest ona bogata w historię, tra-
dycję i symbole, które przy okazji 
jubileuszu postanowił wydobyć 
i dosłownie włożyć w ręce swym 
parafianom ks. Wojciech Iwanow-
ski. W czasie kolędy rozdawano 
obrazki z malowidłem przedsta-
wiającym świętą rodzinę, znajdu-
jącym się na suficie prezbiterium 
kościoła. Teraz, z okazji uroczy-
stości jubileuszowych, w każdej 
rodzinie parafii znalazła się kopia 
obrazu Matki Bożej z dzieciątkiem 
z głównego ołtarza. rozprowadzo-
no też 4 tysiące medalików. obrazy 
i medaliki poświęcił w czasie Mszy 
św. 12 czerwca bp libera. – W ten 
sposób znaki wiary z  naszego 
kościoła stały się katechezą dla 
rodzin całej parafii – podkreśla 
proboszcz. 

Weź do ręki znak
róża, lilia, chleb – to niektóre 

z atrybutów trzymanych przez  
świętych. Tak przynajmniej są 
przedstawiani na obrazach czy 
rzeźbach. od kilku lat w czasie 
odpustu św. Antoniego w ratowie 
są święcone lilie i chlebki, które 
następnie wierni zabierają do 
domów. – św. Antoni jest dla was 
bardzo łaskawy i przychodzi z po-
mocą tym wszystkim, którzy się 
modlą przez jego pośrednictwo 
i jego wstawiennictwa wzywają. 
(…) odnówmy zatem z nim naszą 
przyjaźń! – apelował do uczestni-
ków Sumy odpustowej 13 czerwca 
bp Piotr libera. 

W rogozinie z kolei wręczają 
różę św. s. Faustyny. Tak się dzieje 
od 3 lat: proboszcz i rada parafialna 
honorują w ten sposób osoby naj-
bardziej zasłużone dla parafii. – Na-
sza patronka była też ogrodniczką. 
Stąd zrodził się pomysł, aby osoby 
znane i cenione w naszej wspólno-
cie w taki sposób wyróżnić – mówi 
ks. Janusz Wiśniewski. Tak też stało 
się w tym roku, 18 czerwca, w czasie 
obchodów dni rogozina i 5. roczni-
cy powstania parafii pw. św. Fausty-
ny, Apostołki Bożego Miłosierdzia. 

Ks. Włodzimierz Piętka

Jak świętują parafie

Sieci zostały 
rzucone

Jubileusz czy odpust w parafii to dobra okazja do 
otwarcia się na ludzi, których nieczęsto widzimy 
w kościele. To forma nowej ewangelizacji 
w praktyce, którą podejmuje wiele parafii. 

Pamiątką parafialnych uroczystości w Uniecku jest obraz 
i błogosławieństwo biskupa dla każdej rodziny 
Powyżej: W dziękczynienie za 20. rocznicę pobytu Jana Pawła II 
w Płocku w parafii św. Bartłomieja zaangażowało się wiele grup 
parafialnych, zwłaszcza młodych
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T rochę się starzejemy – przyzna-
ją formacje katolickie w naszej 

diecezji, które 20 lat temu przeży-
wały swoją wiosnę. Ale z drugiej 
strony stowarzyszenia takie jak 
SrK, Akcja Katolicka i KIK 
w Płocku, które wyrosły 
lub reaktywowały się z in-
spiracji polskiego papieża, 
przez lata zdążyły okrzep-
nąć i stworzyć wiele dzieł. 
ruchy i  stowarzyszenia 
przeżywają wzloty i upadki, a jed-
nak to w nich wielu ludzi odnajduje 
swoje miejsce w Kościele.

Wczoraj i dziś młodych
Kiedy 20 lat temu papież pozdra-

wiał Mazowsze, zwrócił się m.in. do 
ruchu światło–Życie, tego ruchu, 
który, jak mówi jego płocki modera-
tor diecezjalny ks. Krzysztof ruciń-
ski, papież bardzo kochał i uważał 
za jedną z ważnych dróg prowa-
dzących do Boga. dziś oazowiczów 
w płockiej diecezji jest mniej niż 
wtedy. – To złożony problem. Mło-
dzież otrzymuje więcej atrakcyj-
nych propozycji ze świata, coraz 
częściej też nie widzi autorytetów 
i konkretnych celów w życiu albo 
jej się nic nie chce – zauważa ks. 

Krzysztof. Ale przy-
pomina też o grupach 
oazowych działają-
cych w 40 parafiach 
diecezji płockiej, 
o 200 uczestnikach, 

którzy wyjadą na rekolekcje 
wakacyjne, o młodzieży, dla 
której papież jest autorytetem, 
bo był autentyczny, mądry, ko-
chający, ale i wymagający.

W odpowiedzi 
– dla nas apel Jana Pawła II 

stał się iskrą aktywującą naszych 
członków do większego zaanga-
żowania, tak by wspierać rodziny 
potrzebujące pomocy i zagrożone 
wykluczeniem społecznym – 
przypomina Kazimierz Urbaniak, 
obecny prezes Stowarzyszenia 
rodzin Katolickich. ojciec święty, 
opuszczając Płock, pozdrawiał tę 
formację jako pierwszą, wyrażając 
radość z jej niedawnego powstania. 
Przez lata sztandarową dziedziną 
stowarzyszenia była poradnia ro-
dzinna, obecnie reaktywowana 
po okresie przerwy. Wszystkie 
jego działania nie tylko wspierają 
rodzinę jako taką, ale i promują jej 
zdrowy model.

Tak jak powstanie SrK było od-
powiedzią na papieskie nauczanie 
o małżeństwie i rodzinie, tak Akcja 
Katolicka odrodziła się na wezwa-
nie z 1993 r. o potrzebie apostolstwa 
świeckich. „Trzeba, by na nowo oży-
ła” – powiedział wtedy Jan Paweł II 
do polskich biskupów. W diecezji 
płockiej AK została reaktywowana 
15 lat temu. 

– Jednym z naszych podstawo-
wych celów jest ewangelizować, 
czyli dawać codzienne świadec-

two życia, a nasze podstawowe 
obowiązki to obrona autorytetu 
Kościoła i wartości moralnych – 
wyjaśnia szefowa zarządu Akcji 
Katolickiej diecezji Płockiej, da-
nuta Janicka. Stąd przedsięwzię-
cia takie jak sympozja naukowe 
czy płocki maraton biblijny, któ-
ry jest też dobrym przykładem 
współdziałania różnych grup 
i stowarzyszeń.

Sięganie do źródeł 
Istniejący od 24 lat płocki Klub 

Inteligencji Katolickiej, chociaż 
powstał przed pielgrzymką papie-
ską, to od początku związany jest 
silnie ze spuścizną Jana Pawła II. 
dowodem na to są choćby „za-
myślenia nad pontyfikatem Jana 
Pawła II”, organizowane od 1997 r. 
każdego 16. dnia miesiąca. od tego 
roku członkowie KIK-u na comie-
sięcznych spotkaniach wspólnie 
czytają homilie błogosławionego. 
Jak mówi ks. Włodzimierz Piętka, 
asystent płockiego klubu, w ten 
sposób sięgają do źródeł, do ży-
wego słowa, wskazań papieża. – 
Bardzo chcemy, aby jego beatyfi-
kacja stała się impulsem, aby KIK 
odważniej szukał nowych ludzi 
i obszarów zaangażowania.

Agnieszka Małecka
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Muzyka w diecezji

Płońsk. W niedzielę 3 lipca o godz. 16 w kościele pw. św. Michała Archa-
nioła w czasie Mszy św. i po jej zakończeniu będzie można usłyszeć muzy-
kę w wykonaniu Kwintetu Katedralnego „Canzona” z Płocka. Muzycy 
odwiedzają kolejne miasta diecezji w ramach II Festiwalu Muzycznego 
„Canzonada”, w tym roku poświęconego bł. Janowi Pawłowi II.

zapowiedź

zapamiętajmy beatyfikację!
Przypominamy o apelu, który przed kilkoma tygodniami wystosowa-

liśmy do wszystkich, którzy wzięli udział w beatyfikacji Jana Pawła II 
w rzymie. Ks. prof. Michał Grzybowski przygotowuje publikację o udziale 
diecezji płockiej w uroczystościach z 1 maja 2011 r. Potrzeba jednak świa-
dectw, zdjęć i konkretnych danych, również od indywidualnych osób, 
aby zebrana dokumentacja była jak najbliższa prawdzie i oddała obraz, 
atmosferę i świadectwa z beatyfikacji polskiego papieża. Wciąż czekamy 
na listy i mejle pod następującymi adresami: „Gość Płocki”: ul. Tumska 3, 
09-402 Płock, lub plock@goscniedzielny.pl, a także ks. Michał Marian 
Grzybowski, ul. abp. A.J. Nowowiejskiego 2, 09-400 Płock.  wp

Żywe pomniki Jana Pawła II w diecezji

Siła we wspólnocie

Pielgrzymka do relikwii 
św. Joanny B. Molli organizowana 
przez środowisko SrK 
to jedna z form promocji 
chrześcijańskiej rodziny 

„Niech każdy strzeże swojego daru, swojego 
charyzmatu”, wzywał papież w czasie 
pielgrzymki w Płocku. Takie zadanie postawił też 
ruchom i stowarzyszeniom, które tu pozdrawiał.
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T rzynastego czerwca w czasie 
Mszy pogrzebowej, odprawio-

nej w kościele świętej Trójcy, tłu-
my wiernych wraz z bp. romanem 
Marcinkowskim i licznie przybyły-
mi księżmi żegnały ks. prałata. Jego 
ciało – zgodnie z życzeniem zapisa-
nym w testamencie – przewieziono 
do rodzinnego radomina i pocho-
wano na tamtejszym cmentarzu.

odszedł do Pana człowiek nie-
pospolity, kapłan o ogromnej wie-
dzy i zarazem pełen pokory, wielki 
przyjaciel młodzieży, gorliwy dusz-
pasterz trzech pokoleń mławian. 
Prawie połowę swojego życia (37 
lat) spędził w Mławie, zapisując się 
w historii tego miasta złotymi zgło-
skami nie tylko jako duchowny, ale 
również jako działacz społeczny, 
uzyskując tytuł Mławianina roku 
2006.  

Przypomnijmy krótko: ks. Ma-
linowski urodził się w radominie 
w 1931 r. Pochodził z wielodzietnej 
rodziny. Po otrzymaniu świadec-
twa dojrzałości marzył o studiach 
polonistycznych na Uniwersyte-

cie Mikołaja Kopernika w Toruniu, 
jednak powołanie kapłańskie, któ-
re odczytał w sobie w czasie pobytu 
w sanktuarium maryjnym w obo-
rach, skierowało jego kroki do se-
minarium duchownego w Płocku. 
15 czerwca 1957 r. przyjął święcenia 
z rąk bp. Tadeusza Pawła zakrzew-
skiego. Swoją pracę kapłańską roz-
począł od Skrwilna i po 10 latach po-
sługi wikariuszowskiej w różnych 
zakątkach diecezji, na początku lip-
ca 1967 r. trafił do Mławy. Tu przez 
14 lat pracował jako wikariusz 
i prefekt, a po powrocie z parafii 
lutocin, gdzie był proboszczem 
w latach 1981–1988, objął probostwo 
św. Stanisława i funkcję dziekana 
mławskiego, które sprawował aż 
do przejścia na emeryturę w 2001 
r. zmarł w mławskim szpitalu 9 
czerwca br. Na konfesjonale, w któ-
rym niemal do ostatnich swoich dni 
służył ludziom kapłańską posłu-
gą, złożono symboliczne kwiaty. 
W pamięci swych wychowanków 
pozostał jako duszpasterz na miarę 
ludzkich serc. leszek zygner

książki Ksiądz Władysław 
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W szkole łaski 
i miłosierdzia
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H. Seekamp, K. Prentzel
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za kilka tygodni minie 70 lat 
od męczeńskiej śmierci ks. 

Władysława Skierkowskiego, 
wielkiego piewcy folkloru kur-
piowskiego, autora „Wesela na 
Kurpiach”, budowniczego ko-
ścioła parafialnego w Imielnicy. 
Książka ks. prof. Grzybowskiego 
przypomina postać wybitnego ka-
płana i etnografa. Jego droga życia 
biegła od parafii Bogurzyn, gdzie 
się urodził, m.in. przez Płock, My-
szyniec, Imielnicę do działdowa, 
gdzie zginął w obozie koncentra-
cyjnym. – zapłonął w nim ogień 
muzycznej miłości. zapisywał 

pieśni z Myszyńca, Kadzidła, lipo-
wego lasu i sześćdziesięciu innych 
wiosek wokół. Napisał kiedyś, że 
lud kurpiowski, odgrodzony od 
szlachty, tworzył swoją muzykę 
i śpiewkę, czystą i harmonijną, 
„podobną do szumu brzózek i łka-
nia ludu”, która do duszy „wlewa 
smutek i kołysze”. dzięki niemu 
Kurpiowszczyzna stała się znana 
– mówi o ks. Skierkowskim autor 
książki, ks. prof. Grzybowski. 

Publikacja zawiera bogaty 
zbiór fotografii, między innymi 
rękopisów pieśni, które zebrał 
i opracował ks. Skierkowski. wp

Pewne kroki

Na fali zachodniej mody półki 
księgarniane wypełnione 

są publikacjami różnej maści, 
pouczającymi, jak „uleczyć się” 
ze swoich problemów. Trudno 
w tym gąszczu tytułów wyłowić 
opracowanie, które będzie ofero-
wało zdrowe i skuteczne narzę-
dzia potrzebne w terapii. Książka 
„W  szkole łaski i  miłosierdzia” 
nie jest takim pseudoporadni-
kiem. Autorzy tego opracowania 
to liderzy ruchu „Wreszcie żyć”, 
nawiązującego do koncepcji tera-
peutycznej 12 kroków, kojarzonej 
głównie ze środowiskiem Anoni-
mowych Alkoholików. Przez 
lata, zdaniem autorów książki 

koncepcja ta oderwała się od pier-
wotnego źródła, czyli od tradycji 
chrześcijańskiej. ruch „Wreszcie 
żyć” do niej powraca, pokazując, 
że opisywana metoda może stać 
się częścią pracy duszpasterskiej 
i łączyć pomoc psychologiczną 
i duchową. Jej podstawowe terminy 
to „łaska” i „miłosierdzie”.  Ta kon-
cepcja pracy „wychodzi naprzeciw 
tęsknotom i oczekiwaniom wielu 
chrześcijan, a zarazem nie musi 
być zamknięta i niedostępna dla 
wyznawców innych religii (….)” 
– pisze we wstępie do polskiego 
wydania psycholog, ks. romuald 
Jaworski. Na samym początku 
wspomina też o  skuteczności 
metody, którą poświadcza jego 
praca z grupami. am
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o rozśpiewanym 
księdzu

Wspomnienie o śp. ks. Aleksandrze Sławomirze Malinowskim

duszpasterz na miarę ludzkich serc 
9 czerwca 
w wieku 80 lat zmarł 
wieloletni proboszcz 
mławskiej fary.


